
MUNICIPIO DE SALINAS
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
15/nov./2018

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
07:55 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: Francisco

 | Del 01/ene./2018 Al 30/sep./2018

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$49,235,576.80GOBIERNO $36,070,484.67 $35,271,164.88-$386,118.37 $12,778,973.76$48,849,458.43

$0.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $1,154,738.37 $1,154,738.37$0.00 $345,261.63$1,500,000.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$47,735,576.80ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $32,025,776.23 $31,231,652.92-$3,281,438.44 $12,428,362.13$44,454,138.36

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $2,889,970.07 $2,884,773.59$2,895,320.07 $5,350.00$2,895,320.07

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$43,665,723.20DESARROLLO SOCIAL $36,643,769.76 $33,783,948.92$510,803.39 $7,532,756.83$44,176,526.59

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $9,730,228.91 $8,514,371.88$9,730,228.91 $0.00$9,730,228.91

$42,665,723.20VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $12,462,175.21 $11,555,088.59-$30,095,461.06 $108,086.93$12,570,262.14

$0.00SALUD $1,996,601.49 $1,994,251.48$1,995,501.49 -$1,100.00$1,995,501.49

$0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $1,683,809.01 $1,673,949.01$1,683,809.01 $0.00$1,683,809.01

$0.00EDUCACIÓN $4,258,620.46 $3,537,433.28$4,150,533.55 -$108,086.91$4,150,533.55

$1,000,000.00PROTECCIÓN SOCIAL $1,074,204.85 $1,070,724.85$103,320.05 $29,115.20$1,103,320.05

$0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $5,438,129.83 $5,438,129.83$12,942,871.44 $7,504,741.61$12,942,871.44

$30,000.00DESARROLLO ECONÓMICO $1,225,048.12 $1,225,048.12$1,195,048.12 $0.00$1,225,048.12

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $1,225,048.12 $1,225,048.12$1,225,048.12 $0.00$1,225,048.12

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00-$30,000.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

Total del Gasto $92,931,300.00 $1,319,733.14 $94,251,033.14 $73,939,302.55 $70,280,161.92 $20,311,730.59


